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1-25-5. For et Tingsvidne til Birke- eller Her- 
rets-Ting forseglet og paa et half Ark Papir fuld- 
skrevet, enten det angaar een, eller fleere Perso- 
ner, givis otte Skilling, og paa et heelt Ark tolv 
Skilling, og paa to Ark fire og tyve Skilling. 

1-25-6. For et Skiøde, Pantebrev, eller andet 
Instrument at læse, paaskrive, og udj Herrets- el- 
ler Birke-Tings Bøger indføre, givis ligesom for 
Tingsvidne efter dets Vitløftighed. 

1-25-7. For een Herrets- eller Birke-Tings 
Dom paa et half Ark Papir, i hvor mange Perso- 
ner den og angaar, givis een Mark: Paa et heelt 
Ark, eller to Ark, fuldskrevet to Mark: Paa tre 
Ark tre Mark; Paa fire Ark fire Mark, hvorover 
ikke videre maa fordris, eller betalis, i hvor man- 
ge Ark det er. 

1-25-8. Hvis acter paa Tinge, eller Raadstue, 
læsis og paaskrivis til at indføris i Domme, der- 
for givis intet i sær; Dog, dersom nogen, som det 
angaar, begærer Gienpart deraf, bør hand det at 
betale. 

1-25-9. Befindis nogen i sine Stævninger og 
Forsetter Vitløftighed at søge, paa det Sagen 
kand forvildis, da skal hand give for hver Stæv- 
ning og Forset, over et Ark Papir stor, for hver 
Ark tolv Skilling, og derforuden betale Domme- 
ren særdelis, som sagt er. 

1-25-10. Herrets- og Birke-Fogder skal have 
for hver Dom de forsegle tyve Skilling, og ikke 
meere, i hvor stor den og er, og for et Tingsvidne 
at forsegle tj Skilling. 

1-25-11. For Nam og Vurdering, som paa 
Landsbyerne tagis, givis Fogden tyve Skilling, 
og begge Vurderingsmændene sexten Skilling 
for deris Umage. 

1-25-12. For et Skiøde, eller Pantebrev, Ma- 
ning, eller deslige, at læse paa Landstinget, paa- 
skrive og i Landstingsbogen indføre, givis for 
hver Ark Papir to Mark til Skriveren, og een Rix 
Daler til samtlige Landsdommerne for Paaskri- 
velsen, i hvor vitløftige end og Brevene ere. 

1-25-13. For een Landstings, eller Overrettis, 
Dom paa sex Ark Papir, og mindre, givis til Skri- 
veren ni Mark: Paa tolv Ark tolv Mark: Paa flee- 
re, i hvor stor den og er, atten Mark, hvorover 
ikke maa fordris. Paa Pergament givis tolv 
Mark, og meere, om den er stor. For Forseglin- 
gen givis een Rix Daler til Dommerne i alt; 

1-25-14. Udi Kiøbstæderne til Byeting, saa vel 
som til Raadstue, hvor de, ikke have Landstings 
Ret, givis dobbelt saa meget, som til Herrets- el- 
ler Birke-Ting, for Dom- og Brev-Penge og for 
Seglet. 

1-25-15, Ingen Skriver maa udlevere fra sig til 
Parterne noget Tingsvidne, eller Dom, eller an- 
det, som af Dommeren bør at forseglis, med 
mindre det af Dommeren er beseglet. 

1-25-16. Naar nogen kommer til Tinge med 
Kiøbe- Skiøde- Pante- Mageskifte- Gave- eller 
Afkalds-Breve, da skal hand ej være forpligtet 
til, dennem der paa ny at lade opsette, eller 
Tingsvidne derpaa tage: Men Skriveren skal 
dennem, som de paa Tinget fremkomme, læse 
og paaskrive, og i de dertil forordnede Bøger, 
indføre imod ovenbemælte Betalning. 

1-25-17. For een Stævning til Kongens højeste 
Ret af Cancelliet skal givis to Rix Daler i Can- 
celliet, og fire Mark Danske til Cancellie-For- 
valterne. 

1-25-18. For Kongens højeste Rettis Dom paa 
tj Ark Papir fuldskreven, og derunder givis tolv 
Rix Daler; Er den over tj Ark og intil tyve Ark 
givis sexten Rix Daler; Men er den over tyve 
Ark, givis tyve Rix Daler, og ikke meere, i hvor 
mange Ark den er paa. 

1-25-19. Dersom Parterne, eller andre, som 
det vedkommer, vil have Breve beskrevne til no- 
get Ting, eller Ret, da skulle de det begære for 
Retten, og strax levere til Skriveren, Penge til 
stemplet Papir, som dertil skal brugis, saa vel 
som den halve Betalning af Brevpengene; Og 
naar dennem Breve, eller Domme, fuldfærdige 
tilstillis, skulle de betale den anden halve Part. 
Ellers skal Skriveren ikke være pligtig for nogen 
at skrive videre, end hvis udj Ting- og Raadstue- 
Bøger og Protocoller bør at indføris. 

1-25-20. Parterne skulle deris Breve og Docu- 
menter, som de i Retten indleveret have, inden 
een Maanets Forløb efter Dommens Afsigelse 
affordre, eller siden have Skade for Hiemgield, 
om de forkommis, og Skriveren ikke længere 
forpligtet være nogen til hans Breve at svare. Til 
højeste Ret skal Brevene inden to Maaneders 
Forløb, efter Retten er til Ende, affordris. 

1-25-21. Befindis nogen Trettekier at falde fra 
Sagen, eller tabe den, naar stor Omkostning der- 


